1 Segue,  ripetuto: b i s a n c i o s  a l b os .  2E l e n l : così nel ms. 3Segue, depenna 
ta, una seri ttura i l legg ib i le .  Segue, depennato: p rò  anima mea. 5e t :  co 
si nel ms. 6paganesmo; così nel ms. 7Segue, depennata, una parola i l le g 
gibile. eos; co s i  nel ms. 9 eos:  corretto in sopralinea su ad solvendum, 
depennato. A questo punto, nel ms., segue i l  doc. 52, mentre i l  testo del 
de. 51 riprende a c. CCXXXXVIIII b, con segno di richiamo, ^ s u p r a s c r i p t a :  
aggiwito sotto la. linea, 1 debe tur .1 corretto da debebe tu r .  13mea; aggiunto 
in sopralinea, ' S e g u e ,  depennata, una scr i t tu ra  i l leg g ib i le . 15h e r i t a g i i s :  
la prima 1 corretta su e. 16bona m e a ---- omnibus; cosi nel ms.; de p r e d i c 
t i s  omnibus; aggiunto, con segno di richiamo, al termine della  riga lascia  
ta in bianco-Hec e s t  mea u l t i m a  v o lu n t a s  e t  c e t e r a .  17Segue spazio bianco 
fino a de p r e d i c t i s  omnibus,  per la lunghezza di cm. H. 18i n  demum; co
si nel ms.

52
1301 agosto 22* Famagosta.

Leonardello. d e  R i p p a r o l i  a* cit
tadino genovese 3 dichiara a B u r g e n s s i s  
B a s e  u s * genovese* dimorante alla Maddalena* 
di avere da lui ricevuto una non specificata somma 
di bisonti bianchi di Cipro* per la quale* a titolo 
di a.mb-i&.i corrisponderà in Sicilia* dove .il suo 

i g n u m* chiamato "San Domenicou* scaricherà tut 
to o la maggior parte del carico* 26 once d'oro* en
tro un mese dal momento dell1approdo* oppure prima*

se prima venderà il carico; nel caso in cui si recas^ 
se in Barberiat da Tripoli a Tunisi3 darà quivi 99 
doppie d roro puro alle stesse scadenze stabilite per 
la Sicilia.

In nomine Domini, amen. Ego Leonardellus de Rippa 
rolia, civis Ianue, confiteor et publice recognosco 
tibi Burgenssi Basso, Ianuensi, commoranti ad Magda- 
lenam, me habuisse et recepisse a te tot de tuis bi- 
sanciis albis, bonis et iusti ponderis, de Cipro, a- 
brenuncians excepcioni non habitorum et non recepto- 
rum dictorùm bisanciorum et confessionis non -facfee, 
doli, in factum, condicioni sine causa et omni iuri. 
Unde et pro quibus, nomine cambii, promitto et conve 
nio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, 
seu dari aut solvi facere per meum certum nuncium, 
uncias auri, boni et iusti ponderis, viginti sex, in 
Sicilia, ubi lignum meum vocatum "Sanctus Dominicus" 
exonerabitur ex toto mercimonio, sive maiore parte 
mercimonii in eo existentis, et hoc infra mensem u- 
num tunc proximum venturum postquam dictum lignum i- 
bi aplicuerit, et ante, si ante vendidero dictum mer 
cimonium, et, si forte ivero in Barbaria, videlicet 
de Tripoli vel usque Tunesi<m>, promitto et convenio 
tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, per 
pactum, integraliter, doblas auri1 meri nonaginta no 
vem, ibi, infra mensem unum et ante, modo et forma 
et pacto ut supra est denotatum in dicto loco Sici
lie. Que, omnia et singula, supradicta promitto et 
convenio tibi actendere, compiere et observare et 
cuntra in aliquo de predictis non actentare vel veni^ 
re, alioquin penam dupli diete quantitatis, cum re- 
stitutione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et sol
vere promitto, ratis manentibus omnibus et singulis 
supradictis; pro quibus actendendis et observandis u 
niversa mea bona, habita et habenda, coperta et di- 
scorperta,obique2 existentia,tibi pignori obligo,abr£ 
nuncians in predictis privillegio fori ita quod pos- 
sis me et mea convenire sub quolibet magistratu, eun 
te vero dieta peccunia ad risicum et fortunam dicti 
ligni3 vel maioris partis reriim eius.Actum Famagoste, 
<i>uxta stacionem Barthozii Latini, die XXII augusti, 
circa terciam. Testes vocati et rogati Lanfrancus Lon 
gus, Ianuensis, et Alegrus Fateinanti.

•auri; aggiunto nel margine s in is tro . 2oblQue.- così nel ms. * Segue, de
pennato: sive.
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2302 agosto 23* Famagosta.

Lanfranco V i c . e n c i u s  di Finale* dimoran— 
te a Genova* patrono della galea chiamata "Santo Se- 
polcro"* dichiara a Pietro L u p i n a  s* dimorante 
in Rippa di Genova* di aver da lui ricevuto u 
na somma non specificata di bisanti bianchi di' Ci
pro* per la quale* a titolo di cambio. corrisponderà 
200 live genovesi* o il loro equivalente* a Napoli* 
entro^ otto giovni dall'arrivo della galea* che navi
gherà da Famagosta con rotta diretta; oltre a tutti 
i.propri beni* lo stesso Lanfranco dà in pegno la ga 
lea; infine* Simone d e  G i r e m b a ' l d o  di 
Recco e Manuele Z a n t a l i s di Finale* in soli 
do* garantiscono per il patrono.

[CCXXXXVIII a] In nomine Domini, amen. Ego Lan- 
francus Vicencius de Finali, qui moror Ianue1, patro 
nus cuiusdam galee vocate "Sanctus Sepulcrus", exi“- 
stentis in portu Famagoste, confiteor et publice re- 
cognosco tibi Petro Lupino, in rippa Ianue commoran- 
ti, me habuisse et recepisse a te tot de tuis bisan- 
ciisalbis, bonis et iusti ponderis, de Cipro, abre- 
nuncians excepcioni non habitorum et nun receptorum 
dictorum bisanciorum, doli, in factum, condicioni si 
ne causa et omni iuri; unde et prò quibus,nomine cam 
bii, promitto et convenio tibi dare et solvere tibi 
sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium, libras ducentas ianuinorum vel2 
vaiimentum ipsarum, et hoc in Neapolin3, infra dies 
octo tunc proximos vanturos postquam dieta galea mea, 
parata, Deo dantjs, presencialiter in dicto loco de 
Neapoli proficisci, recto tramicte*, ibi aplicuerit 
in Neapoli, alioquin penam dupli diete quantitatis, 
cum refectione omnium dampnorum et expensarum propte 
rea factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et" 
solvere promitto, ratis manentibus omnibus et singu-

248 a
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lis, supradictis, prò quibus actendendis et observan- 
dis universa mea bona, habita et habenda, tibi pigno 
ri obligo, et exnunc, prò sercuritate5 et firmitate 
tua prò dicto debito, assigno et do tibi pignori die 
tam galeam meam6, quam liceat tibi7 vendere et alie
nare atque pignorare et facere8 ad totam voluntatem 
tuam si tibi non satisfecero vel tuo certo nuncio,in 
tegraliter, de dieta quantitate peccunie, ad dictum 
terminum ut supra, eunte vero dieta peccunie quanti- 
tate ad risicum et fortunam9 diete galee.Insuper nos 
Symon de Girembaldo de Recho et Manuel Zantalis10 de 
Finali, quisque nostrum in solidum, prò dicto Lan
franco principaliter intercedimus et fideiubemus et 
nos et nostra et cuiuslibet nostrum, in solidum, so- 
lempniter obligamus versus te Petrum et constituimus 
principales debitores et observatores de predictis 
omnibus actendendis et observandis, abrenunciantes 
iuri de principali et omni iuri, sub obligacione bo- 
norum nostrorum et cuiuslibet nostrum, in solidum, 
presencium et futurorum, abrenunciantes iuri solidi, 
beneficio nove et veteri constitucionis de duobus 
reis, iuri de principali, epistole divi Adriani et 
omni iuri, hoc acto ut quisque nostrum, in solidum, 
de predictis teneatur. Actum Famagoste, iuxta stacio 
nem Barthozii Latini, speciarii, anno dominice nati- 
vitatis M°CCC°1°, inditione XIII“, die XXIII augusti; 
circa terciam. Testes vocati et rogati magister lane 
de Novaria, fisicus, et Guidon de Mandra, habitator 
Ianue.

[F. F.]

’»Segue, depennato: confiteor. * v e l :  v su precedente e. 3 i n  Neapo l l n :  co
sì nel ms. 4 mea parata —  tramicte: aggiunto al tem ine del aoc. con se- 
eno di richiamo. 5 sercurltate: così nel ms. 6 meam: aggiunto posteriomeo. 
te fra galeam e qua«. 'Segue, depennato: tibi. 8et Tacere: g i u n t o  insQ 
pralinea. 9 Segue, depennato:  marls. C a n t a l  con segno di abbreviazione 
nel ms.
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1301 agosto 23* Famagosta.

Pietro G a 1 e t u 8 e Francesco M a r a n g o_
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n u s di Venezia3 sostituti procuratovi di Angelo 
T v i v i x a n u s 3 d e  c o n f i n i a  S a n a 
t i  S y m o n i s p v o f e t e 3 a sua volta so
stituto procuratore di Marino T u v b a n u s3 d e  
c o n f f i n i a  S a n a t i  B a s s i ,  di Mat
teo E a u l u s3 d e  c o n f i n i a  S a n a  t. o_ 
r u m  A p o s t o l o v u m *  e di Leonardo S t e~ 
p h a n u s3 d e  c o n f i n i a  S a n a t i  L e
o n i $3 rilasciano quietanza^ a Giacomo B a s s u ~s 
di Venezia3 abitante ‘di "Fam&gvì$ta3 per il versamento 
di 75 bisanti bianchi di Cipro3 valutati 27 soldi e 
4 grossi yeneziani3 saldo parziale di una somma di 
85. grossi veneziani3 prezzo' di una partita di pelli 
che Giacomo aveva acquistato dai suddetti Marino3Mat 
teo e Leonardo; a. sua volta Giacomo si impegnala pa
gare il vesiduo3 equivalente a 5? soldi e 9 gvossi 
veneziani3 in due vate di 19 soldi e 3 gvossi vene
ziani: la pvima entvo il pvossimo mavzo3 la secon
da entro il pvossimo agosto.

In nomine Domini, amen. Nos Petrus Galetus et Fran 
ciscus Marangonus de Veneciis, procuratores substitu 
ti ut dicimus ab Angelo Trivixaho, de confinia Sane 
ti Symonis profete, substituto dicto Angelo procura” 
tore symiliter a Marino Turbano, de conffinia Sanc
ii2 LCGXXXXVIII b] Bassi, a Matheo Raulo, de confi- 248 b 
nia Sanctorum Apostolorum, et a Leonardo Stephano, 
de confinia Sancti Leonis, ut dicimus, ut de procura 
tione constat instrumento scripto manu Manuelis de 
Isnalis,notarii,M°CCCI°, de mense iulii, dictis nonù 
nibus procuratoriis et nostris propriis nominibus, 
insolidum, confitemur tibi Iacobo Basso de Vene
ciis, habitatori Famagoste, nos, dictis nominibus,ha 
buisse et recepisse a te bisancios septuaginta quin- 
que albos, bonos et iusti ponderis, de Cipro, com- 
putatos in solidis viginti septem et grossis quatuor 
de Venecianis grossis,qui sunt infra solucionem soli 
dorum grossorum Venecianorum octuaginta quinque,quos 
dare et solvere tenebaris predictis Marino,Matheo et 
Leonardo occasione pellium quas ab ipsis emisti, a- 
brenunciantes excepcioni non habitorum et non recep- 
torum dictorum bisanciorum et omni iuri. Quare, 
dictis nominibus, promittimus et convenimus tibi 
nos facere et curare ita -et sic quod in per-
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petuum, in iudicio vel extra, occasione dicto- 
rum solidorum viginti septem et grossorum qua- 
tuor, nulla contra te seu heredes tuos vel bona 
tua per predictos seu alterum eorum, vel heredes eo
rum seu alterius eorum, £iet peticio seu requisitio, 
seu actio vel questio movebitur, su<b> pena dupli de 
quanto et quociens foret contra factum et obligacio- 
ne bonorum nostrorum et cuiuslibet nostrum, in soli- 
dum, presencium et futurorum, promittentes eciam te 
et tua conservare indempnem seu indempnia de predic- 
tis solidis viginti septen et grossis quatuor Vene- 
cianis et de omni dampno et interesse que propterea 
passus esses, salvo et reservato tamen predictis om
ni iure in residuo, quod est solidi quinquaginta se£ 
tem et grossi novem Venecianorum grossorum. Quod ve
ro dictus Iacobus residuum promitto.et convenio3 vo- 
bis, dictis nominibus, dare et solvere predictis do
mini s sive eorum certo nuncio per hos terminos, vide 
licet per totum mensem februarii proximi venturi so- 
lidos decem et novem et grossos tres et per totum 
mensem iulii proximi venturi solidos decem et novem 
et grossos tres, et hoc sub pena de solidis duobus de 
Venecianis grossis pro qualibet dicta partita de quan 
titate peccunie suprascripta,michi solempniter sti
pulata et promissa si non actendero et observavero ut 
supra integraliter, et obligacione omnium bonorummeo 
rum, presencium et futurorum, et nos promittimus ti
bi Iacobo facere et curare ita et sic quod omnia in
strumenta et scedas factas in Veneciis occasione die 
te peccunie quantitatis predicti domini cassabunt et 
irritabunt taliter quod, de cetero, per eos seu al'te_ 
rum eorum, te seu bona tua minime molestabunt, seu 
alterum pro eis, sub pena dupli et obligacione bono
rum nostrorum et predictorum, presencium et futuro- 
rum. Actum ad logiam Venetorum, die XXIII augusti, 
circa vesperas. Testes vocati et rogati dominus Ni
colaus Zugno, baiulus Venetorum in Famagosta, Mari- 
nus de Gozo de Aragusia et Franciscus Vendilinus de 
Veneciis.